
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Совет Розовского сельского поселения 
 

 

РЕШЕНИЕ  
 

от  27.07.2023   №  26 

 

О внесении изменений в решение Совета Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области от 29.10.2015 № 39 «Об 

утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность главы Розовского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Розовского сельского 

поселения, Совет Розовского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области 
 
РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Совета Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области от 29.10.2015 года № 39 «Об 

утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность главы Розовского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области» (далее – Порядок) следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. Дополнить пункт 8 Раздела II Порядка подпунктом 8.1 следующего 

содержания: 

 «8.1) лица, включенные в реестр иностранных агентов;»; 

1.2. Подпункт 4 пункта 37 Раздела III Порядка после слов «за указанные 

преступления» дополнить словами: «, а также осужденные за совершение 

указанных преступлений, судимость которых снята или погашена, - до 

истечения пяти лет со дня снятия или погашения судимости»; 

1.3. Подпункт 7 пункта 37 Раздела III Порядка после слов «за указанные 

преступления,» дополнить словами: «а также осужденные за совершение 

указанных преступлений, судимость которых снята или погашена, - до 

истечения пяти лет со дня снятия или погашения судимости,». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава Розовского сельского поселения    К.В. Калиниченко 

 


